
 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.     32 del  18/12/2025 
 

 

Oggetto : 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ED ELENCO 

ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE E PROGRAMMA BIENNALE 2026/2028 DI 

FORNITURE E SERVIZI ED ELENCO ANNUALE 2026 DEI LAVORI DI COMPETENZA 

 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  diciotto, del mese di  dicembre, alle ore  19:00,  nella solita 

sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge 

Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in 

sessione ORDINARIA ed in seduta   di  PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello sono risultati: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
 

MASERA Tommaso 

OSENDA Luca 

SASIA Davide 

CAULA Cristian 

LERDA Aldo 

BARGE Stefania 

SANINO Silvio 

VIADA Monica 

BOTTO Leonardo 

FORMENTO Ezio 

SERRA Adriano 

 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

NO 

SI 

    Totale presenti 

Totale assenti 

8 

3 
 

  Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  ROSSI dott.ssa Fulvia, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  MASERA Tommaso  nella sua qualità di 

Sindaco dichiara aperta la seduta, invita alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'art. 37 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono tenuti a 

predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno 

stesso, ed un programma triennale dei beni e servizi secondo gli schemi tipo di cui al’allegato I.5 del medesimo D.Lgs. 

36/2023; 

Visto il Decreto Ministero II. e TT. in data 16.01.2018 n. 14; 

Visti gli schemi di programma triennale 2026/2028 di acquisizione di beni e servizi e triennale 2026/2028 e di elenco 

annuale 2026 dei lavori pubblici, predisposti dalle apposite strutture comunali tenendo conto degli indirizzi 

programmatici e delle priorità definite dall’Amministrazione Comunale; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 30.07.2025; 

Dato atto che il programma triennale 2026/2028 e l’elenco annuale 2026 dei lavori pubblici redatti dalla struttura 

comunale competente risultano negativi perché non contengono specifiche indicazioni di interventi in quanto sono 

previste opere pubbliche per tutti i settori di spesa, ma ognuno di entità inferiore alla soglia; 

Dato atto che il programma triennale 2026/2028 di acquisizione di beni e servizi redatti dalla struttura comunale 

competente risultano negativi perché non contengono specifiche indicazioni di interventi in quanto sono previste opere 

pubbliche per tutti i settori di spesa, ma ognuno di entità inferiore alla soglia; 

Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del 

medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, dal Responsabile del Servizio – 

CANDELA Andrea; 

Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., Responsabile del Servizio – rag. Paolo BRUNO;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2)  Di adottare le allegate parti integranti e sostanziali proposte di programma triennale 

2026/2028 e di elenco annuale 2026 dei lavori pubblici redatti dalla struttura comunale 

competente dando atto che non contengono specifiche indicazioni di interventi in quanto 

sono previste opere pubbliche per tutti i settori di spesa, ma ognuno di entità inferiore alla 

soglia; 

 

3) Di adottare altresì l’allegata parte integrante e sostanziale proposta di programma triennale 

2026/2028 di acquisizione di beni e servizi redatta dalla apposita struttura comunale dando 

atto che non contiene specifiche indicazioni in quanto sono previste forniture di beni e 

servizi ma di entità inferiore alla soglia; 

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole espressa 

nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

  



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

( F.to  MASERA Tommaso) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 

  

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune con 

decorrenza dalla data odierna ai sensi dell’art. 124 del D.L.vo 267/2000. 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

Lì, __________________ 
 

  

 

• Comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267/2000 in data  

 

___________________ 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 
 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è esecutiva: 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Lì, __________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì, __________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 
 

 


